
 

  
Pojistná smlouva 

 číslo 8604131365 
 
 
 

Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group 
sídlo: Pobřežní 665/21, 186 00 Praha 8, Česká republika  
IČO: 471 16 617 
DIČ pro DPH: CZ699000955 
DIČ pro ostatní daně: CZ47116617 
zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, sp. zn. B 1897 
bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., č. účtu: 2226222/0800 
zastoupená: Ing. Rostislavem Řepíkem, vedoucím Oddělení veřejných zakázek  

a Ivanou Klarovou, specialistou veřejných zakázek Oddělení veřejných zakázek  
(dále jen „pojistitel“) 
 
 a 
 

Město Veselí nad Moravou 
sídlo: tř. Masarykova 119, 698 01 Veselí nad Moravou, Česká republika 
IČO: 002 85 466 
zastoupené: JUDr. PhDr. Petrem Kolářem, Ph.D., starostou 
(dále jen „pojistník“) 
 

u z a v í r a j í 
 
tuto skupinovou pojistnou smlouvu v souladu se zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále 
jen „Zákon“), a ostatními obecně závaznými právními předpisy. Nedílnou součástí této pojistné 
smlouvy jsou Předsmluvní informace pro skupinové pojištění (dále jen „Předsmluvní informace“), 
Informační dokument o pojistném produktu pro skupinové pojištění osob (dále jen „IPID“), 
Pojistné podmínky pro skupinové pojištění O-985/23 (dále jen „PPSP“) a Oceňovací tabulky pro 
pojištění osob (s výjimkou pojištění NA PŘÁNÍ a pojištění typu FLEXI) (dále jen „oceňovací 
tabulky“). Tuto pojistnou smlouvu schválila Rada města Veselí nad Moravou na své 52. schůzi 
konané dne 30.09.2024 usnesením 5/52/RMV/2024.  
 
Tato smlouva byla uzavřena prostřednictvím společnosti  
 
Eurovalley s.r.o. 
sídlo: Příkop 838/6, 602 00 Brno – Zábrdovice, Česká republika 
IČO: 293 68 324 
zapsaná v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Brně, sp. zn. C 75913 
(dále jen „makléř“). 
Korespondenční adresa makléře: Lešetín I 674, 760 01 Zlín 

  
 
 
 
 
 
 



 

2 

Článek I 
 Pojištěné osoby 
 

1. Touto smlouvou jsou při činnosti podle článku II odst. 1 pojištěny osoby, které jsou členy 
sboru dobrovolných hasičů pojistníka Města Veselí nad Moravou (dále jen „sbor“). 

 Seznam pojištěných osob ke dni účinnosti pojistné smlouvy je uveden v příloze číslo 5 
této smlouvy.  

2. V průběhu platnosti pojistné smlouvy může pojistník písemně požádat pojistitele o 
pojištění nových osob, příp. o zrušení pojištění osob (dle čl. I odst. 1), jejichž seznam 
(obsahující jméno, příjmení, datum narození a adresu bydliště) se stane číslovanou přílohou 
této smlouvy. 

 Účinnost těchto změn nastane nejdříve následující den po jejich oznámení. 
 
 
 
 Článek II 
 Pojistná událost, rozsah nároků z pojištění 
 
1. Pojistnou událostí je úraz pojištěné osoby v rozsahu ustanovení PPSP, který nastane během 

trvání pojištění při dobrovolné činnosti v rámci akcí organizovaných nebo delegovaných 
sborem či pojistníkem (tj. společné schůzky, školení a výcvik, příprava na soutěže, soutěže, 
společná cvičení a soustředění, zásahové výjezdy, činnosti spojené s protipovodňovými 
opatřeními a obecně prospěšné činnosti – sběr železa a barevných kovů, úklidové práce, 
pořádání kulturních a společenských akcí, dále údržba a opravy hasičské techniky, hasičské 
zbrojnice a movitého majetku pojistníka či sboru) a při uvedeným sborem organizovaných 
nebo delegovaných cestách z místa bydliště pojištěných osob do míst činností výše 
uvedených nebo z místa těchto činností na jiné místo obdobné činnosti a zpět. 

Pojištění je v rámci zásahu účinné od okamžiku vyhlášení poplachu. 
  
 Pojistitel však není povinen plnit, jestliže k úrazu došlo sice při činnostech uvedených v 

předchozím odstavci, avšak tyto činnosti nebyly plánovány, organizovány nebo povoleny 
uvedeným sborem či pojistníkem, anebo byly prováděny bez dozoru odpovědného 
pracovníka uvedeného sboru či pojistníka nebo bez jeho výslovného povolení či bez jeho 
zásadních pokynů. 

 
2. Z titulu pojistné události ve smyslu odst. 1 pojistitel poskytne pojistné plnění v tomto 

rozsahu: 

 a) za smrt následkem úrazu - pojistnou částku ve výši 800.000 Kč; 

b) za trvalé následky úrazu (hodnocené od 0,1 %) - ve výši procentního podílu z 
pojistné částky 800.000 Kč, který se stanoví v závislosti na rozsahu trvalých 
následků ohodnocených podle oceňovací tabulky pro TN; 

c) za tělesné poškození způsobené úrazem - podle jeho rozsahu ve výši příslušného 
procentního podílu z pojistné částky 400.000 Kč. 

 
 
 
 
 
 

Článek III 



 

3 

 Hlášení pojistných událostí 
 
1. Vznik pojistné události hlásí oprávněná osoba bez zbytečného odkladu na adresu: 

Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group 
 CENTRUM ZÁKAZNICKÉ PODPORY 
 Brněnská 634 

664 42 MODŘICE 
 tel.: +420 957 105 105. 
 

Pojistník písemně potvrdí, že k úrazu došlo při pojištěné činnosti (viz čl. II odst. 1 této 

smlouvy). 

V PPSP je v části Jednotlivá pojištění v jednotlivých kapitolách v bodě Povinnosti 

obmyšleného, resp. Povinnosti pojištěného u každého pojištění uvedeno, na jakém formuláři 

pojistitele je třeba oznámit příslušnou pojistnou událost a jaké dokumenty k vyřízení 

pojistné události je třeba pojistiteli předložit.  

 Veškeré formuláře pro hlášení pojistných událostí jsou k dispozici na internetových 
stránkách pojistitele www.koop.cz. 

 
2. Pojistitel je oprávněn prověřit si správnost údajů v hlášení pojistné události a vyžádat 

si další doklady nezbytné k jejímu vyřízení. 
   
 
 

Článek IV 
 Pojistné 
 
Pojištění se sjednává v minimální délce trvání 48 měsíců od počátku pojištění, při zachování 
pojistného období v délce 12 měsíců. Za tuto dlouhodobost pojištění poskytne pojistitel 
pojištěnému slevu v úrovni 15 % z ceny pojistného (tato sleva bude pojistitelem samostatně 
vyčíslena v pojistné smlouvě). V případě, že pojistník pojištění ukončí před uplynutím této doby, 
vrátí pojistiteli slevu, která byla udělena za celou dobu trvání pojistné smlouvy až do účinnosti 
výpovědi. 
 
V případě, že pojistná smlouva bude na základě ujednání o automatické obnově trvat déle než 48 
měsíců, zůstane sleva za dlouhodobost udělena i nadále (pro vyloučení pochybností tedy i pátým 
a dalším rokem pojištění) a sankce za předčasné ukončení pojistné smlouvy se nadále neuplatní. 
 
Pojistné bez slevy: 

1. Pojistné za pojistné období (tj. 12 měsíců) pro jednu pojištěnou osobu činí 1.231 Kč. 
 

2. Pojistné za první pojistné období (od 1. 6. 2025 do 31. 5. 2025) pro 16 pojištěných osob 
uvedených v příloze číslo 5 této smlouvy činí celkem 19.696 Kč a je splatné dne  
1. 6. 2025, a to na účet makléře číslo 217957313/0300, u ČSOB, variabilní symbol 
8604131365, konstantní symbol: 3558. 

3. Pojistné za následující pojistné období (tj. od 1. 6. kalendářního roku do 31. 5. následujícího 
kalendářního roku) vypočte pojistitel podle aktuálního seznamu pojištěných osob k 1. 6. 
příslušného kalendářního roku, který pojistník zašle pojistiteli do 1. 5. příslušného 
kalendářního roku. 

http://www.koop.cz/


 

4 

Takto vypočtené pojistné zašle pojistitel pojistníkovi a ten jej uhradí do dne 1. 6. 
příslušného kalendářního roku na výše uvedený účet makléře. 

4. Pojistné se považuje za uhrazené okamžikem připsání na účet makléře. 
 

Pojistné po slevě 15 %: 

5. Pojistné za pojistné období (tj. 12 měsíců) pro jednu pojištěnou osobu činí 1.046 Kč. 
 

6. Celkové pojistné za první pojistné období (od 1. 6. 2025 do 31. 5. 2025) pro 16 pojištěných 
osob uvedených v příloze číslo 5 této smlouvy činí celkem 16.736 Kč a je splatné dne  
1. 6. 2025, a to na účet makléře číslo 217957313/0300, u ČSOB, variabilní symbol 
8604131365, konstantní symbol: 3558. 
 

7. Pojistné za následující pojistné období (tj. od 1. 6. kalendářního roku do 31. 5. následujícího 
kalendářního roku) vypočte pojistitel podle aktuálního seznamu pojištěných osob k 1. 6. 
příslušného kalendářního roku, který pojistník zašle pojistiteli do 1. 5. příslušného 
kalendářního roku. Takto vypočtené pojistné zašle pojistitel pojistníkovi a ten jej uhradí 
do dne 1. 6. příslušného kalendářního roku na výše uvedený účet makléře.  

8. Pojistné se považuje za uhrazené okamžikem připsání na účet makléře.  

9. Dojde-li během trvání pojištění ke změně počtu pojištěných osob ve smyslu článku I.  
odst. 2 této smlouvy, upraví pojistitel dodatečně pojistné podle skutečného počtu 
pojištěných osob a podle délky trvání pojištění. Pojistitel do 14. 6. příslušného 
kalendářního roku předloží pojistníkovi prostřednictvím makléře vyúčtování o skutečné 
výši pojistného za předchozí pojistné období (tj. 12 měsíců). Na základě tohoto 
vyúčtování pojistník uhradí doplatek pojistného do 30. 6.  příslušného kalendářního 
roku na výše uvedený účet makléře. Případný přeplatek pojistného poukáže pojistitel 
pojistníkovi prostřednictvím makléře. 

10. Pojistné pro jednu pojištěnou osobu dle tohoto článku je platné v případě dodržení 
celkového počtu pojištěných osob (tj. 16 osob). 

11. Pojistitel je povinen umožnit pojistníkovi parametrické změny sjednaného rozsahu 
pojištění formou dodatku pojistné smlouvy kdykoli v průběhu pojistného období 

 
 
 

Článek V 
 Informace o zpracování osobních údajů 

 
1. Zpracování osobních údajů bez souhlasu 

Pojistník, popř. jeho zástupce bere na vědomí, že jeho identifikační a kontaktní údaje, 
údaje pro vyhodnocení potřeb a posouzení vhodnosti pojištění, údaje pro ocenění rizika 
při vstupu do pojištění a údaje o využívání služeb zpracovává pojistitel: 

- pro účely modelace, návrhu a uzavření pojistné smlouvy, posouzení přijatelnosti 
do pojištění, správy a ukončení pojistné smlouvy a likvidace pojistných událostí, 
když v těchto případech jde o zpracování nezbytné pro plnění smlouvy, a 

- pro účely zajištění řádného nastavení a plnění smluvních vztahů s pojistníkem, 
zajištění a soupojištění, statistiky a cenotvorby produktů, ochrany právních nároků 
pojistitele a prevence a odhalování pojistných podvodů a jiných protiprávních 
jednání, když v těchto případech jde o zpracování založené na základě oprávněných 
zájmů pojistitele. Proti takovému zpracování máte právo kdykoli podat námitku, 



 

5 

která může být uplatněna způsobem uvedeným v Informacích o zpracování 
osobních údajů v pojištění osob. 

Pojistník, popř. jeho zástupce bere na vědomí, že jeho identifikační a kontaktní údaje, 
údaje pro vyhodnocení potřeb a posouzení vhodnosti pojištění a údaje pro ocenění rizika 
při vstupu do pojištění pojistitel dále zpracovává ke splnění své zákonné povinnosti 
vyplývající zejména ze zákona upravujícího distribuci pojištění a zákona č. 69/2006 Sb., 
o provádění mezinárodních sankcí. Informace o zpracování osobních údajů, včetně 
způsobu odvolání souhlasu, možnosti podání námitky, právo na přístup a dalších práv, 
naleznete v dokumentu Informace o zpracování osobních údajů v pojištění osob, který je 
trvale dostupný na webové stránce www.koop.cz v sekci "O pojišťovně Kooperativa".  
 

2. Povinnost pojistníka informovat třetí osoby 

Pojistník se zavazuje informovat každého pojištěného, jenž je osobou odlišnou 
od pojistníka, každého obmyšleného a případné další osoby, které uvedl v pojistné 
smlouvě, o zpracování jejich osobních údajů. 

 
 
 

Článek VI 
 Závěrečná ustanovení 
 
1. Pojistná smlouva se uzavírá na dobu určitou od 1. 6. 2025 do 31. 5. 2029 (pojistná doba). 

Ve smyslu § 2803 zákona 89/2012 Sb. se ujednává, že uplynutím doby, na kterou bylo 
pojištění sjednáno, pojištění nezaniká a prodlužuje se na další pojistný rok, pokud 
pojistník nebo pojistitel nesdělí druhému účastníkovi smlouvy nejméně šest měsíců před 
uplynutím pojistného roku, že na dalším trvání pojištění nemá zájem. 
 

2. Pro případ výpovědi ze strany pojistitele, z důvodů umožněných zákonem, sjednávají 
Smluvní strany odchylně od příslušných zákonných ustanovení šestiměsíční výpovědní 
dobu, která počíná běžet od počátku kalendářního měsíce následujícího po měsíci, v 
němž byla výpověď Pojistníkovi doručena. Výpověď musí mít písemnou formu. 

 
3. Pro pojištění sjednané touto pojistnou smlouvou platí Zákon a ostatní obecně závazné 

právní předpisy, pojistné podmínky uvedené v pojistné smlouvě a ustanovení pojistné 
smlouvy. 

 
4. Pojistník potvrzuje, že před uzavřením pojistné smlouvy převzal v listinné nebo, s jeho 

souhlasem, v jiné textové podobě (na trvalém nosiči dat) Předsmluvní informace (jejichž 
části jsou: Vítejte v Kooperativě, Informace o skupinovém pojištění a Informace o 
zpracování osobních údajů) a IPID a seznámil se s nimi. Pojistník si je vědom, že se jedná o 
důležité informace, které mu napomohou porozumět podmínkám sjednávaného pojištění a 
které obsahují upozornění na důležité aspekty pojištění a na významná ustanovení 
pojistných podmínek. 
 

5. Pojistník dále potvrzuje, že před uzavřením pojistné smlouvy převzal v listinné nebo jiné 
textové podobě (např. na trvalém nosiči dat) pojistné podmínky uvedené v pojistné smlouvě 
a seznámil se s nimi. Pojistník si je vědom, že tyto dokumenty tvoří nedílnou součást 
pojistné smlouvy a upravují rozsah pojištění, jeho omezení (včetně výluk), práva 
a povinnosti účastníků pojištění a následky jejich porušení a další podmínky pojištění 
a pojistník i další účastníci pojištění jsou jimi vázáni stejně jako pojistnou smlouvou. 
 

6. Pojistník prohlašuje, že má pojistný zájem na pojištění pojištěného, který je osobou od něj 
odlišnou, a to s ohledem na jejich zaměstnanecký nebo smluvní vztah. 



 

6 

 
7. Pojistník potvrzuje, že adresa jeho sídla a kontakty elektronické komunikace uvedené v této 

pojistné smlouvě jsou aktuální, a souhlasí, aby tyto údaje byly v případě jejich rozporu s 
jinými údaji uvedenými v dříve uzavřených pojistných smlouvách, ve kterých je pojistníkem 
nebo pojištěným, využívány i pro účely takových pojistných smluv. S tímto postupem 
pojistník souhlasí i pro případ, kdy pojistiteli oznámí změnu adresy sídla nebo kontaktů 
elektronické komunikace v době trvání této pojistné smlouvy. 
 

8. Pojistník se zavazuje informovat pojištěné osoby o sjednání pojištění, jeho případných 
změnách nebo zániku a dále je prokazatelně seznamovat s dokumenty podle odst. 4 a 5 
tohoto článku. 
 

9. Pokud tato pojistná smlouva, resp. dodatek k pojistné smlouvě (dále jen „smlouva“) podléhá 
povinnosti uveřejnění v registru smluv (dále jen „registr“) ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb., 
zavazuje se pojistník k jejímu uveřejnění v rozsahu, způsobem a ve lhůtách stanovených 
citovaným zákonem. To nezbavuje pojistitele práva, aby smlouvu uveřejnil v registru sám, 
s čímž pojistník souhlasí. Pokud je pojistník odlišný od pojištěného, pojistník dále 
potvrzuje, že pojištěný souhlasil s uveřejněním smlouvy. Při vyplnění formuláře pro 
uveřejnění smlouvy v registru je pojistník povinen vyplnit údaje o pojistiteli (jako smluvní 
straně), do pole „Datová schránka“ uvést: n6tetn3 a do pole „Číslo smlouvy“ uvést číslo této 
pojistné smlouvy. Pojistník se dále zavazuje, že před zasláním smlouvy k uveřejnění zajistí 
znečitelnění neuveřejnitelných informací (např. osobních údajů o fyzických osobách). 
Smluvní strany se dohodly, že ode dne nabytí účinnosti smlouvy jejím zveřejněním 
v registru se účinky pojištění, včetně práv a povinností z něj vyplývajících, vztahují i na 
období od data uvedeného jako počátek pojištění (resp. od data uvedeného jako počátek 
změn provedených dodatkem, jde-li o účinky dodatku) do budoucna. 
 

10. Makléřská doložka: 
Pojištění je sjednáno a spravováno prostřednictvím zplnomocněného makléře Eurovalley 
s.r.o. (Příkop 838/6, Zábrdovice, Brno, 602 00, IČ: 29368324, DIČ: CZ29368324) Veškeré 
úkony související s touto pojistnou smlouvou jsou prováděny výhradně prostřednictvím 
zplnomocněného makléře Eurovalley s.r.o. 

 Pojistník prohlašuje, že uzavřel s makléřem smlouvu, na jejímž základě makléř vykonává 
zprostředkovatelskou činnost v pojišťovnictví pro pojistníka, a to v rozsahu této 
smlouvy. 

 Pojistník svým podpisem této pojistné smlouvy, resp. dodatku k ní prohlašuje, 
že zplnomocnil makléře k přijímání písemností majících vztah k pojištění sjednanému 
touto pojistnou smlouvou zasílaných pojistitelem pojistníkovi nebo pojištěnému s 
výjimkou tzv. kvalifikované upomínky a písemností týkajících se zdravotního stavu 
pojištěného. Pro případ předchozí věty se adresátem ve smyslu příslušných ustanovení 
pojistných podmínek rozumí makléř a tyto písemnosti se považují za doručené 
pojistníkovi nebo pojištěnému jejich doručením makléři. 

 
11. Neposkytnutí plnění z důvodů sankcí 

Pojistitel neposkytne pojistné plnění ani jiné plnění či službu z pojistné smlouvy v 
rozsahu, v jakém by takové plnění nebo služba znamenaly porušení mezinárodních sankcí, 
obchodních nebo ekonomických sankcí či finančních embarg, vyhlášených za účelem 
udržení nebo obnovení mezinárodního míru, bezpečnosti, ochrany základních lidských 
práv a boje proti terorismu. Za tyto sankce a embarga se považují zejména sankce a 
embarga Organizace spojených národů, Evropské unie, České republiky a Spojeného 
království Velké Británie a Severního Irska. Dále také Spojených států amerických za 
předpokladu, že neodporují sankcím a embargům uvedeným v předchozí větě. 
 



 

7 

12. Pojistná smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech. Jeden stejnopis obdrží pojistník 
a druhý pojistitel. Stejnopis této pojistné smlouvy, který obdrží pojistník, je zároveň 
potvrzením o uzavření pojistné smlouvy (pojistkou) ve smyslu Zákona. 

 
Příloha číslo 1 – Předsmluvní informace 
Příloha číslo 2 – Informační dokument o pojistném produktu 
Příloha číslo 3 – Pojistné podmínky pro skupinové pojištění O-985/23 
Příloha číslo 4 – Oceňovací tabulky pro pojištění osob 
Příloha číslo 5 – Seznam pojištěných osob 
 
 
V Praze dne 21.10.2024 
 
za pojistitele: 
 
 
 
 
 
 

…………………………………………………………….  ……………………………………….……………… 
Ing. Rostislav Řepík, 

vedoucí Oddělení veřejných zakázek 
 

 Ivana Klarová, 
specialista veřejných zakázek 
Oddělení veřejných zakázek 

 
 
 
za pojistníka: 
 
 

  

…………………………………………………………….   

JUDr. PhDr. Petr Kolář, Ph.D., 
starosta 

  

  



 

8 

 
Příloha číslo 1 pojistné smlouvy číslo 8604131365 

 
Seznam pojištěných osob k datu 1.6.2025 

 

Pojištěná osoba 
Datum 

narození 
Adresa bydliště  

Popis 
profese/činnosti 

Riziková 
skupina/podskupina/d

ruhy pojištění a 
pojistné částky 

Řičica Martin 30.04.1975 Sekule 153, Veselí nad Moravou 
Dobrovolný hasič 2. RS / 1. podskupina / 

SU 800.000, TN 
800.000, TP 400.000 

Košík Michal  06.11.1995 
Hutník 1426, 698 01 Veselí nad 

Moravou 
,, ,, 

Štěpka Miroslav 13.01.1980 
Kovářská 1640, Veselí nad 

Moravou 
,, ,, 

Zelinka Vladimír 08.01.1987 
Brigádnická 1306, Veselí nad 

Moravou 
,, ,, 

Trojek Jakub 21.11.1992 
Chaloupky 584, Veselí nad 

Moravou 
,, ,, 

Jakub Žufan 20.03.1997 
Hutník 1431, 69801 Veselí nad 

Moravou 
,, ,, 

Petzina Ondřej 04.05.2002 
Chaloupky 582, Veselí nad 

Moravou 
,, ,, 

Charvát Jaroslav 19.12.1991 Lány 1362, Veselí nad Moravou ,, ,, 

Rouš Jan 18.04.1996 Lány 1176, Veselí nad Moravou ,, ,, 

Hála Richard 09.08.1992 
tř. Masarykova 99, Veselí nad 

Moravou 
,, ,, 

Holčík Milan 17.09.1975 
V Dědině 137, Veselí nad 

Moravou 
,, ,, 

Všetula Filip 06.12.1998 
tř. Masarykova 198, Veselí nad 

Moravou 
,, ,, 

Bartošek Drahomír 12.04.2005 
Moravní 567, 698 01 Veselí nad 

Moravou 
,, ,, 

Brákora Šimon 24.06.1994 
Hutník 1402, 69801 Veselí nad 

Moravou 
,, ,, 

Doležal Jiří 26.04.1987 
Blatnická 1287, Veselí nad 

Moravou 
,, ,, 

Hadaš Jiří 01.10.1978 
Chaloupky 576, Veselí nad 

Moravou 
,, ,, 

 

Celkový počet osob 16 

 
 


		2024-10-21T14:40:54+0200
	Rostislav Řepík


		2024-10-21T14:44:39+0200
	Ivana Klarová


		2024-11-15T12:58:12+0000




